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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Продължава благотворителната кампания на БЧК в подкрепа на търсещите убежище и закрила в България. Финансови 
средства в подкрепа на бежанците се набират чрез: SMS на номер 1466 (за всички мо-билни оператори) на цена 1 лев; 
Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265, UNCRBGSF; 
Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 06.03.2014 г. по банкова сметка – 109 099,19 лв.
Бежанците се нуждаят от адаптирано бебешко мляко, детски храни, памперси, почистващи и хигиенни материали.

Бежанците от центровете за временно настаняване на ДАБ в Харманли, Пъстрогор, 
с. Баня и в трите центъра в София – Враждебна, Военна рампа и Овча купел, получиха 
чрез доброволците и служителите на БЧК 3 820 чифта нови обувки, 4 176 комплекта 
шапка, ръкавици, шал и 2 724 индивидуални и семейни хигиенни пакета. 

25 февруари - 6 март 2014 г. 

„Деца помагат на деца”

НУЛЦ на БЧК - Лозен
27 февруари 2014 г.

Госпожа Бела Йенсен, основателка на международното движение „Centipede” 
(„Стоножка”) направи дарение чрез БЧК и връчи 15 тона детски дрехи на Държавната 
агенция за бежанците, предназначени за хуманитарно подпомагане на децата бежанци 
в центровете за временно настаняване. Церемонията се състоя в складовата база 
на БЧК в с. Долни Лозен. 

Присъстваха представители на Министерството на вътрешните работа на 
Чешката република, на Чешкото посолство в Р България, на Държавната агенция за 
бежанците, както и представители на БЧК. Логистиката на хуманитарната помощ 
бе осигурена от доброволци-пожарникари от Чехия. 

Дарението е организирано от „Centipede” чрез кампания на принципа „деца помагат 
на деца”, в която са участвали ученици и учители от различни училища в Чехия.

На официалните представители на интитуциите на Чешката република бе 
изказана официална благодарност от г-н Атанас Стефанов, директор на Националния 
учебен център на БЧК - Лозен.

Българският Червен кръст продължава да 
подпомага бежанците

Доброволците на Българския младежки Червен кръст отново посетиха децата от центровете за временно настаняване на 
ДАБ в рамките на ежеседмичните си ангажименти за психо-социална подкрепа и работа с децата бежанци.

За всички деца в центровете в кв. „Враждебна” и „Военна рампа” те бяха приготвили мартенички, изработени от Клуба на 
милосърдните сестри при БЧК. Младите червенокръстци играха традиционни весели игри със стотиците деца бежанци и ги запознаха 
с българските обичаи и легенди за посрещане на пролетта и Баба Марта. 

София
27 февруари 2014 г.

Баба Марта пристига при децата бежанци 

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Стара Загора
26 февруари 2013 г. 

Приключи отчетната кампания в областната организация на БЧК в Стара 
Загора. В общото събрание участваха председателят на БЧК Христо Григоров, 
генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералният директор 
д-р Славита Джамбазова, зам.-областният управител д-р Тунджай Йозтюрк, 
председателят на общинския съвет в Стара Загора Емил Христов, зам.-кметът 
по хуманитарни дейности Иванка Сотирова, представители на институции, 
организации и партньори. 

В своите приветствия гостите изразиха благодарността си към 
червенокръстците за всеотдайния труд в полза на нуждаещите се. В изказването 
си Христо Григоров даде висока оценка на организацията, като заяви, че тя се ползва 
с отлична репутация и винаги получава необходимата подкрепа от Националния 
съвет и от свои партньори за пълноценно реализиране на хуманитарната си 
дейност.

Общото събрание прие отчета на областния съвет. През 2013 г. БЧК – Стара 

Пазарджик
27 февруари 2014 г.

Областната организация на БЧК – Пазарджик проведе общото си отчетно 
събрание. Гости бяха Христо Григоров – председател на БЧК, д-р Валентин Пеев 
– зам.-председател, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, Тодор 
Попов – кмет на община Пазарджик, представители на държавната и местната 
власт, на различни организации, партньори и медии.

На форума беше отчетена дейността през 2013 г., като специално беше 

Ямбол
26 февруари 2014 г. 

Областното общо отчетно събрание на Ямболската червенокръстка 
организация се проведе в присъствието на делегати от цялата област. Гости на 
форума бяха Христо Григоров – председател на БЧК, Стойчо Стойчев – член на НС 
на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов - ген. директор, д-р Славита Джамбазова – зам.-
ген. директор, представители на държавната и общинската власт, на здравни и 
социални институции, партньори от неправителствени организации, медии. 

Председателят на ОС на БЧК – Ямбол д-р Антоанета Антонова представи 
отчетния доклад за дейността през 2013 г., който бе приет с мнозинство от 
делегатите. Отчетът на Контролната комисия, бюджетът и планът за работа 
през 2014 г. бяха също приети единодушно.

По време на изказванията гости и делегати на събранието изразиха 
признателност за успешно реализираните инициативи през годините и изявиха 
своята готовност да продължат да подкрепят ямболската червенокръстка 
организация и нейните доброволци в изпълнението на хуманитарната й мисия.

Загора е взела участие в 18 местни, областни и национални акции, кампании, програми и проекти и е организирала 130 прояви 
в областта. Общо 694 доброволци на БЧК и БМЧК са положили 11 875,5 часа доброволен труд, подпомогнали са 16 387 уязвими 
лица и над 40 институционални бенефициенти. Предоставена е хуманитарна помощ за 14 486,06 лв., разпределени са 573 
815,5 кг хранителни продукти от интервенционните запаси на ЕС и са подпомогнати 14 255 лица. Осигурени са 1 745 топли 
обяда за 50 деца, 379 топли обяда и 120 хранителни пакета с консервирана храна през зимата за 15 бездомни. Гаровата служба 
за трудноподвижни лица е оказала 2 506 услуги на 480 клиенти от 170 обслужени влакове. Обучени са 41 водни спасители и 
проверени 138, а 5 793 деца са преминали обучение по водноспасителен минимум.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Годишни общи отчетни събрания на областните червенокръстки 
организации

наблегнато върху увеличаването на броя на членовете, доброволците и симпатизантите. Повишен е и броят на проектите, 
изпълнявани в партньорство с външни дарители - НС на БЧК, община Пазарджик и община Панагюрище. 

През 2013 г. доброволците на БЧК и БМЧК, които са общо 796, са положили 8 831 часа доброволен труд. По проекти са 
изразходвани финансови средства в размер на 2 513 760 лева. Оказана е помощ на 28 254 социално слаби граждани. Обучените 
по първа долекарска помощ кандидат-шофьори са 2 328. 

Председателят на БЧК г-н Христо Григоров даде висока оценка за работата на областната организация през отчетния 
период. 

***

***
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Силистра
28 февруари 2014 г.

В Клуба на доброволеца силистренската червенокръстка организация проведе 
втората редовна сесия на Общото си събрание от мандат 2013-2016 година. Гости 
на форума бяха кметът на община Алфатар – г-жа Йорданка Узунска и общинският 
съветник г-жа Радка Желева, д-р Теодора Начева – директор на РЗИ, представители 
на ОД на МВР, НПО, партньори и журналисти от национални и местни медии.

Д-р Юлиян Найденов – председател на областния съвет на БЧК откри работата 
на редовната сесия и представи основните акценти в дейността на организацията 
за 2013 г.: реализиране на хранителната програма на ЕС, на трапезария “Топъл обяд” за 
30 социално слаби деца в 1 училище в община Силистра, обучени по първа долекарска 
помощ служители, работещи с деца и работници в с. Безмер; новоизграден ДЕРБАК; 

Пловдив
27 февруари 2014 г.

В хотел „Санкт Петербург” областният съвет на Български Червен кръст – 
Пловдив проведе отчетното си общо събрание.

Гости на събранието бяха Христо Григоров – председател на БЧК, д-р Валентин 
Пеев – зам.-председател, доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор, д-р Славита 
Джамбазова – зам.-генерален директор. Присъстваха представители на дирекция 
„Социално подпомагане”, Регионална здравна инспекция, институцията „Обществен 
посредник”, летище Пловдив, КАТ – Пловдив, заместник-кметове на районните администрации на община Пловдив, кметове 
на общините от Пловдивска област, представители на социални и здравни заведения, на лекарски и пациентски организации, 
представители на университетите и колежите в Пловдив, на НПО, общественици и дългогодишни доброволци, симпатизанти 
и деятели на червенокръстката организация. 

Събранието бе открито от свещеноиконом Виктор Христов от Пловдивската митрополия, който благослови присъстващите 
и поздрави всички червенокръстци с добрите дела и подкрепата, оказана за най-нуждаещите се. Председателят на 
областната организация на БЧК – Пловдив д-р Петрония Карамитрева представи отчета за дейността през 2013 г., като 
изтъкна добрата репутация на БЧК – Пловдив сред широката общественост, изразяваща се в получаваната подкрепа при 
изпълнение на хуманитарния й мандат. Тя подчерта още, че отчетният период беше съпровождан от сериозни трудности, 
породени от задълбочаващата се социално-икономическа криза в страната, която постави областната червенокръстка 
организация и нейното организационно развитие пред предизвикателства, справянето с които е доказващ показател за 
адекватно реагиране и изпреварващи действия при една бързо променяща се среда. 

Позитивна бе оценката, дадена от д-р Валентин Пеев, за работата на областната организация. В изказването си д-р 
Славита Джамбазова изтъкна ключовата роля на доброволците и добрия мениджмънт, който се прилага от БЧК - Пловдив. 
Акцент бе поставен върху големия обем от изпълнени програми и реализирани проекти, с които организацията е успяла да 
достигне хиляди нуждаещи се лица.  

Делегатите на общото събрание приеха План за работата на областната  организация на БЧК – Пловдив за 2014 г., 
както и бюджет за изпълнението му.  

Ловеч
5 март 2014 г. 

Областната организация на БЧК – Ловеч проведе своето годишно общо отчетно събрание. 
Присъстваха д-р Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, Пламен Петков – зам.-кмет на 
Община Ловеч, Владимир Кацалски – началник на ОУ „ПБЗН”, д-р Цветолюба Гункова - директор 
на РЗИ, ОД ”Социално подпомагане”, представители на институции, неправителствени 
организации, партньори на БЧК и медии. 

В дневния ред бяха представени отчет на областния съвет на БЧК за дейността през 
2013 г., отчет на областната контролна комисия и отчет за изпълнението на бюджет 2013 
г., както и анализ на годишен цифров отчет за дейността на Ловешката червенокръстка 

обучени 15 правоспособни водни спасители, активна дейност на клубовете на БМЧК, като специално бе акцентирано на 
гордостта на БМЧК-Силистра – Работилница “Идейница” - проект с висок социален ефект сред общността на децата в риск.

Делегатите приеха с пълно мнозинство отчета за дейността, отчета на областната Контролна комисия и изпълнението 
на Бюджет 2013 г. Събранието прие и План на дейностите и бюджета на организацията за 2014 г. 

За довършване на овакантен мандат за нов член на Областния съвет на БЧК беше избрана г-жа Анелия Василева – делегат 
от Силистренската общинска организация.

***

организация за 2013 г. На вниманието на делегати и гости бе представен и План за дейността на ОС на БЧК-Ловеч през 2014 
г. Бе приет и Календарен план на червенокръстката организация за 2014 г. 

Д-р Валентин Пеев приветства ловешката червенокръстка организация и благодари на служителите, доброволците и 
партньорите за ползотворната година. 

***
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Водноспасителната служба на БЧК получи дарение от SPEEDO 

София
5 март 2014 г.

Генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов прие дарение от известната 
английска фирма за плувни артикули SPEEDO, предназначено за Водноспасителната 
служба на организацията. Дарението бе връчено от Красимир Цонов, изпълнителен 
директор на „Спорт Депо” АД, оторизиран представител на SPEEDO за България.

БЧК и световноизвестната марка подписаха наскоро договор за дългосрочно 
партньорство в областта на превенцията на водния травматизъм и дарението е 
първата инициатива от сътрудничеството.

Доц. д-р Красимир Гигов благодари на дарителите и ги увери, че „екипировките за 
плуване със знака на световната марка със сигурност ще стимулират повече деца от 
началното училище за участие в обученията по превенция на водния травматизъм.“

Красимир Цонов от своя страна сподели, че „световноизвестният производител 
SPEEDO е избрал да партнира с Българския Червен кръст поради съществуващата 

изключително стройна организация на водноспасителната дейност и впечатляващото качество в обучението на водни 
спасители.”

„Баба Марта”

София
1 март 2014 г.

В продължение на една седмица 
офисите на териториалните центрове 
и на столичната организация на БЧК бяха 
истински работилници за мартеници. 
Десетки доброволци на БМЧК-София 
с много фантазия, творчество и 
радост изработваха мартеници и се 
подготвяха с идеи за първомартенките 
си благотворителни акции. 

По традиция младите червенокръстци 
от III териториален център посетиха 
училището за деца с нарушено зрение „Луи 
Брайл”, където зарадваха малчуганите с 
мартеници и плюшени играчки, осигурени 
от самите тях. 

Над 25 младежи от I териториален 
център организираха благотворителна 
фондонабирателна акция с мартенички 
в Борисовата градина, Южен парк, пл. 
„Славейков” и НДК и със събраните над 
1000 лв. ще се включат в програмата 
за подпомагане на абитуриенти-сираци.

Благотворителна акция проведоха и 

Разград
22 февруари 2014 г. 

В центъра за обществена подкрепа 
към сдружение „Жанета” се проведе 
ателие в подкрепа на приемната грижа. 
Доброволци на БМЧК - Разград и деца, 
настанени в приемни семейства, 
изработиха мартеници и картички 

ТРАДИЦИИ

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

младежите от IV териториален център, 
а доброволците от VI териториален 
център зарадваха с мартеници и забавна 
програма децата от специализираното 
училище за деца с увреден слух и от 60 
ОЗД за деца с белодробни заболявания. 

Кулминация на младежките изяви 
бяха организираните от БМЧК-София 
пунктове на езерото Ариана и пред 
НДК. На импровизираните работилници 
младите  доброволци  раздава ха 
мартеници, помагаха на много деца 
сами да си изработят мартенички, 
организираха интересни игри. Със 
събраните монети изрисуваха голямо 
слънце, а всички средства от тази 
първомартенска благотворителна акция 
ще се използват за организиране на 
летен лагер за деца сираци от София.

за 8-ми март. Малчуганите вложиха 
много фантазия в изработените от 
тях красиви неща за Баба Марта и за 
празника на мама.

Габрово
26 февруари 2014 г. 

Участнички в проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права” посетиха дома 
за възрастни хора с физически увреждания 
в Габрово. Там те организираха ателие за 
изработка на мартеници, с които беше 
украсено специално табло. В духа на 
седянките от миналото работата беше 
съпроводена с изпълнения на народни 
песни – поздрав от обитателите на дома.
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Враца
27 февруари - 4 март 2014 г. 

Доброволците от клуба на БМЧК 
към СОУ „В. Воденичарски” и децата от 
клуб „Приятели на БМЧК” организираха 
празник по повод първи март и 
настъпващата пролет в дома за стари 
хора в Хайредин. За всеки възрастен 
и за служителите в дома младежите 
бяха приготвили подарък – пакет, който 
съдържаше саморъчно изработени 
мартеници, картички и колажи от 
снимки, характерни за родното им място. 
Празникът продължи с песни, танци, 
кратки сценки и фолклорни мъдрости, 
изпълнени от доброволците, а ОС на 
БЧК - Враца осигури малки подаръци за 
всички участници в празника.

Младежите  от  БМЧК-Враца 
организираха тържество за своите малки 
приятели от дома за медико-социални 
грижи за деца, в което участваха и 
ученици от СОУ „В. Кънчов” на областния 
град. Децата бяха подготвили песнички 
и стихчета за Баба Марта и пролетта, 
а каките и батковците от БМЧК – игри, 
мартенички и вкусни гевречета.

Кюстендил
28 февруари 2014 г.

Доброволци на Българския младежки 
Червен кръст обикаляха цял ден на 
възлови места в града и даряваха 
ръчно изработени от тях самите 
мартенички. Желаещите можеха да 
отделят малка сума за касичките на 
доброволците и да подпомогнат Фонд 
“Милосърдие”.

Кърджали
27 – 28 февруари 2014 г.

С много предпролетно настроение 
доброволците на БМЧК - Кърджали 
отбелязаха един от най-обичаните 
български празници - Баба Марта. 

На 27 февруари младежите от 
клуб “Сподели Усмивка” посетиха 
целевата група по проект „Научи ме 
да помагам”- децата от ПУ “Петър 
Берон” – Кърджали, зарадваха ги с много 
лакомства и ги закичиха с мартенички 
за здраве. 

В СОУ “Отец Паисий” доброволците 
от клуб “Славни и забавни” проведоха 

Младите червенокръстци от 
Ловеч, Луковит, Летница и Тетевен 
подариха мартеници на служителите в 
областните и общинските институции, 
училищата и гражданите. 

Баба Марта посети и възрастните 
доброволци на БЧК и Сдружение 

конкурс за най-добре изработена 
мартеничка, като най-оригиналните 
бяха отличени с награди, предоставени 
от ОС на БЧК. На 28 февруари, с тези 
мартеници бяха закичени децата от 
Дома за медико-социални грижи за деца, 
бенефициентите от Дневния център 
за деца и възрастни с увреждания 
и бабите и дядовците от Дома за 
възрастни хора в Кърджали.

Видин
1 март 2014 г.

По повод традиционния български 
празник „Баба Марта” доброволци на 
БМЧК – Видин посетиха децата от 
ДМСГД – Видин. 

Малчуганите от дома поздравиха 
батковците и каките със стихчета, песни 
и танци, а доброволците ги зарадваха със 
сладки лакомства и завързаха мартеничка 
на всяка малка ръчичка.

Ловеч
1 март 2014 г.

„Взаимопомощ”, пожела им здраве и 
благополучие и ги закичи с мартеници.

Пазарджик
1 март 2014 г.

Доброволците от пазарджишката 
младежка структура собственоръчно 
изработиха  мартеници, с които зарадваха 
децата от центъра за настаняване от 
семеен тип, възрастните обитатели на 
дома за стари хора „Гаврил Кръстевич” 
и жителите на града. 

Шумен
1 март 2014 г.

Доброволците на БМЧК - Шумен 
посрещнаха Баба Марта заедно с повече от 
20 деца, настанени в приемни семейства. 
Децата изпълниха песни и стихотворения, 
за да зарадват старицата, която върза 
на всички присъстващи мартеници. 
Доброволците подариха картички с 
пожелания на децата и техните приемни 
родители. На трапезата имаше питка с 
мед и много лакомства.

В центъра на града друга група добро-
волци зарадва гражданите с мартеници. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БЧК – Бургас с нова услуга за уязвими деца

Областната организация на БЧК в Бургас 
разшири социалната си политика с нов вид услуга 
в подкрепа на уязвими деца. В Созопол започна да 
функционира Център за обществена подкрепа, 
чиято дейност ще се реализира от Областния 
съвет на БЧК-Бургас в партньорство с община 
Созопол. Сградата, в която се помещава 
центърът, е предоставена безвъзмездно от 
общината и в нея 25 деца от Созопол ще 
получават помощ и подкрепа от специалистите.

На официалното откриване на Центъра 
за обществена подкрепа присъстваха 
председателят на БЧК Христо Григоров, 
председателят на БМЧК и член на НС на БЧК 

Кристиян Пеняшки, генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова, 
председателят на БЧК-Бургас д-р Нено Ненов и директорът на секретариата на ОС на БЧК-Бургас Виолета Радева. В 
церемонията по откриването участваха и кметът на община Созопол Панайот Рейзи, председателят на общинския съвет 
Красимира Германова, общински съветници, зам.-кметът на общината Катя Стоянова, кметове на населени места, жители 
на Созопол. Специален гост на събитието бе и Тони Костова, директор на Областна дирекция „Социално подпомагане” Бургас.

Създаването на ЦОП в Созопол е дейност по Програма за социална промяна на БМЧК, финансирана от Фондация „Велукс” 
– Дания. Наред с дейности за насърчаване на активността на младите хора за решаване на местни проблеми, Програмата 
има за цел да подпомогне в различни аспекти уязвими деца и млади хора.

“Аз съм Робин, това е Мечо Пух, а ти как се казваш?”

Видин
27 февруари 2014 г.

Доброволци на БМЧК – Видин, 
предварително преминали специално 
обучение, проведоха среща с деца, 
настанени в приемни семейства. 
Инициативата е част от работата 
по проект “Социална програма за 
предоставяне на услуги и подкрепа на 
деца и младежи, напускащи социалните 
институции”.

Доброволците, които държаха в ръце 
плюшено мече, се обръщаха към децата 

с думите “Аз съм Робин, това е Мечо Пух, а ти как се казваш?”. Малкото мече - подарък за всяко от децата, бързо стопи 
ледовете и даде началото на много игри.

Крумовград
24 февруари 2014 г. 

Доброволци на БМЧК от клуб „Добро сърце” стартираха ателиета по 
психосоциална подкрепа с участието на ученици от 4-ите и 8-ите класове на СОУ 
„Васил Левски”. Обучението е част от програма „Партньори за социална промяна” 
на БМЧК , която се реализира с финансовата подкрепа на фондация „Велукс”. 

Тази година в провеждането на ателиетата ще се включат десет новообучени 
доброволци за работа по малките методики. В рамките на два месеца те ще проведат 
осемнадесет учебни сесии по темите „Емоции”, „Стрес” и „Взаимоотношения” с 
ученици от три учебни заведения в градовете Кърджали и Крумовград.

Ателиета по психосоциална подкрепа



стр. 7Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
Шумен
27 февруари 2014 г.

ОС на БЧК - Шумен проведе обучение за доброволци на БМЧК по програма 
„Партньори за социална промяна”, финансирана от фондация „Велукс”. Златина 
Таскова, доброволец - психолог към БЧК - Шумен и обучител, представи учебни 
помагала, карти и куклен театър с различни класически приказки, които 
доброволците ще използват при срещите си с учениците. 

Монтана
26 февруари 2014 г. 

Ученици и учители от ГПЧЕ „Петър Богдан”, заедно с доброволци от БМЧК 
се включиха в станалата вече традиционна международна инициатива „Ден на 
розовата фланелка”. В този ден младежите казват своето “Не!” на тормоза в 
училище и стават съпричастни към всички, станали жертви на такова насилие. 
Облечени в розово, доброволците проведоха информационнна акция, като направиха 
мултимедийна презентация и раздаваха брошури.

„Ден на розовата фланелка”

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Открити уроци по първа помощ

Русе
24 - 25 февруари 2014 г. 

Два открити урока по първа долекарска помощ бяха изнесени пред ученици от 
клубове, работещи по Програма „Успех” в СОУ „Васил Левски” и ПГСАГ „П. Пенев”.

Целта на лекциите беше учениците да получат основни знания за това, какво 
представлява първата долекарска помощ, как се използва телефон 112 и какви мерки 
се вземат при повърхностни кръвотечения. Лектор беше Иво Минчев – дългогодишен 
доброволец и национален обучител по ПДП. 

Сливен
28 февруари 2014 г.

За седми пореден път бе отбелязан Световният ден на редките болести, 
който по традиция се провежда в последния ден на месец февруари. Проявата се 
състоя до Стария бряст, където доброволци на БМЧК – Сливен раздаваха брошури, 
предоставени от Националният алианс на хора с редки болести и Националната 
асоциация по мукополизахаридоза. В 13.00 часа в небето бяха пуснати балони, каквато 
е световната традиция на този ден. 

Световeн ден на хората с редки болести

Младите червенокръстци споделиха опита си, дадоха нови интересни идеи и разиграха различни игри. До края на учебната 
година те трябва да проведат три надграждащи ателиета с учениците от 4-и и 8-и клас по темите „Емоции”, „Стрес” и 
„Взаимоотношения”.

Видин

ОС на БЧК – Видин реализира проект „Осигуряване на топла храна на бездомни 
лица от Видин”, финансиран от НС на БЧК.

В продължение на два месеца, ноември и декември 2013 г., в Секретариата на 
ОС на БЧК – Видин бяха хранени всеки работен ден по 15 бездомни лица, а през 
месеците декември 2013 г. и януари 2014 г. на бенефициентите бе предоставяна 
и консервирана храна. 

Поради лошите метеорологични условия през февруари, ОС на БЧК – Видин 
съвместно с Дамски Лайънс клуб „Вида” – Видин, продължи храненето на бездомните. 
Два пъти седмично те получаваха храна, а на 28 февруари - и пакет с консерви.

Топла храна за бездомните
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Видин
27 февруари 2014 г. 

По молба на ползвателите на социалните услуги на Фондация „Подкрепа за 
реализация” - Видин в центъра на фондацията се проведе практическо обучение 
„Защита при наводнение”. Водещ бе екип на ПБЗН – Видин, подпомаган от член на 
ДЕРБАК – Видин. Доброволци на БМЧК демонстрираха основни техники на първата 
долекарска помощ. 

Целта на обучението бе повишаване на готовността на хората за действие при 
евентуално наводнение, което е една от реалните заплахи поради географското 
разположение на града на брега на р. Дунав.

„Защита при наводнение”

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Видин
27 февруари 2014 г. 

В Секретариата на ОС на БЧК – Видин се проведе годишно отчетно събрание 
на ДЕРБАК – Видин. Заместник-ръководителят на екипа представи отчета за 2013 
г. и предложи план за действия през 2014 г. 

Във връзка със стартиране на Българо-швейцарския проект „Подготвени заедно за 
БАК”, който ще се реализира и на територията на област Видин, на общото събрание 
присъстваха и нови доброволци, които предстои да се присъединят към екипа.

Годишно отчетно събрание на ДЕРБАК

Кметът на община Неделино, област Смолян, г-н Стоян Беширов изпрати благодарствето писмо до председателя на 
БЧК г-н Христо Григоров, в което изразява искрената си благодарност за помощта, оказана на социалната кухня в града. 

В началото на годината БЧК дари на кухнята един камион с хранителни продукти, като по този начин я спаси от 
затваряне. „Българският Червен кръст окрили надеждата на десетки социално слаби, самотни и трудно подвижни хора, 
чието оцеляване зависи от социалната кухня. Приемете моята, на работещите в кухнята и на всички столуващи сърдечна 
благодарност за хуманното отношение, за човечността и грижата към нуждаещите се български граждани, без значение 
къде се намират и каква нужда изпитват. За пореден път БЧК и Вие, като негов председател, показахте благородната 
мисия на организацията, нейната роля като спасител в трудното време за всеки от нас.”, се казва в писмото.

БЛАГОДАРНОСТ

Училището за парамедици към Българския Червен кръст, започна записване на желаещи да се обучават по професия парамедик 
- трета квалификационна степен, втори випуск. Обучението се провежда по програма утвърдена от Националната агенция 
за професионално образование и обучение и е съгласувана с Германския Червен кръст. Програмата е с продължителност 960 
учебни часа, разпределени в два семестъра, вторият от които е стаж.

Успешно издържалите държавния изпит по теория и практика ще получат българско и германско свидетелство за 
упражняване на професията.

Училището за парамедици към Българския Червен кръст, създадено съвместно с Германския Червен кръст област Баден-
Вюртемберг, съответства на утвърдените в Европа и света стандарти за подготовка на немедицински кадри в спешната 

ПРЕДСТОЯЩО

Обучение на парамедици

медицинска помощ. То е разположено в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен, 
/край София/ и е официално лицензирано от Националната агенция за професионално 
образование и обучение /НАПОО/. 

Наскоро успешно завърши първият семестър от обучението на първия випуск 
парамедици. Семестърът завърши с изпит, на който присъстваха представители 
на Германския Червен кръст. Комисията даде висока оценка за подготовката на 
курсистите. От 10.03.2014 год. обучаемите ще бъдат на стаж в Центъра за спешна 
помощ и в спешното приемно отделение на Военно медицинска академия.


